АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2013                                                                                                                       №   105
с.Больше-Дорохово

О внесении изменений в административный регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет
в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утверждённый постановлением администрации Большедороховского сельского поселения от 14.12.2012 №141.

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29 февраля 2012 года №15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Томской области от 19 июня 2012 года №105-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в административный регламент предоставления первоочередной муниципальной услуги  «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением Администрации Большедороховского сельского поселения от 14.12.2012г. №141, следующие изменения:
1) из пункта 1.2 исключить абзац пятый;
2) из пункта 2.1 исключить абзац третий;
3) из пункта 2.3 исключить абзац четвертый;
4) из пункта 2.12 исключить подпункт 3;
5) исключить пункты 2.13, 2.14, 2.15;
6) из пункта 2.18 исключить подпункт 13;
7) во втором и четвертом абзацах подпункта 2 пункта 2.21 цифры «2.11 - 2.17» заменить цифрами «2.11, 2.12, 2.16, 2.17»;
8) в третьем абзаце подпункта 2 пункта 2.21 цифры «2.11 – 2.18» заменить цифрами «2.11, 2.12, 2.16, 2.17, 2.18»;
9) в конце пункта 1.4. части 3.2 исключить слова «, опекуны, специалисты органов опеки»;
10) в пункте 4.7 части 3.2 цифры «2.11 – 2.13, 2.17, 2.18» заменить цифрами «2.11, 2.12. 2.17,
2.18».
11) раздел 5 дополнить пунктом 5.10 следующего содержания:
«5.10. Не применяется досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) должностного лица, предоставляющего муниципальную услугу, в случае, если федеральным законом установлен порядок (процедура) подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих муниципальные услуги, либо муниципальных служащих, для отношений, связанных с подачей и рассмотрением указанных жалоб».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Большедороховского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по управлению делами Кручинину Т.А.

Глава сельского поселения
(Глава администрации)                                                                                        В.В.Казарин